
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00289819- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2022-00289819- -UNC-ME#FCC en el cual se tramita la designación como Profesora Emérita de la Profesora
Dra. Paulina Emanuelli,

Y CONSIDERANDO

Que se conformó una Comisión Honoraria a los efectos de dar cumplimiento a Ordenanza Nº 10/91 (TO.RR
1302/2021) del H. Consejo Superior integrada por la Mgter. María Elena Paulinelli, la Dra. Dora Estela Celton y el Dr.
Aldo Rubén Ameigeiras.

Que la Comisión ha valorado la actuación y méritos académicos de la Profesora Dra. Paulina Emanuelli y sugiere su
designación como Profesora Emérita de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de
Córdoba.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°. – Aprobar el dictamen emitido por la Comisión Honoraria designada por RHCD-2022-73-E-UNC-
DEC#FCC.

Artículo 2°.- Solicitar al H. Consejo Superior la designación de la Dra. Paulina Beatriz Emanuelli (Legajo 27.410)
como Profesora Emérita de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 3°.- Protocolícese. Gírese las presentes actuaciones al H. Consejo Superior de la UNC para la
continuidad del trámite.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TRECE DÍAS
DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-88-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 16 de Junio de 2022
		2022-06-16T13:37:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-16T17:18:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-16T17:18:33-0300
	GDE UNC




